
  
 
 

 

７月の行事予定 ＊予定は変更になることがあります 

２日 金 スクールカウンセラー来校 

３日 土 図書室土曜開放 

５日 月 委員会 

９日 金 防犯子どもを守ろうデー 授業参観２・３校時 スクールカウンセラー来校  

１０日 土 図書室・体育館・校庭自由活動開放 

１２日 月 三者面談① ４校時限 

１３日 火 音楽朝会  三者面談② ４校時限             

１４日 水 三者面談③ 4 校時限 

１５日 木 三者面談④ 4 校時限 

１６日 金 三者面談⑤ 4 校時限 

１９日 月 水難事故防止学習 給食最終日 三者面談⑥ 4 校時限  

２０日 火 夏休み前朝会 短縮４校時限 給食なし 

２９日 木 学校保健委員会 

８月の主な行事予定  ＊予定は変更になることがあります 

２５日 水 夏休み明け朝会 短縮４校時限 給食なし 

２６日 木 短縮４校時限 給食なし 

２７日 金 給食開始 5 年：野外活動保護者説明会 

 

 

 

 

 

 

 

 

仙台市立西中田小学校 

令和３年６月２５日 №４ 

０２２－２４１－５２８５ 

http://www2.sendai-c.ed.jp/~nisinaka/ 

 毎日蒸し暑い日が続くようになりました。 

 子供たちは，暑さに負けず，休み時間には元気に校庭で遊ぶ姿が見られます。 

 昨年度は新型コロナウイルス感染症の影響で行われなかった水泳学習です

が，今年度は感染対策をして実施いたします。安全に水泳学習ができるよう指導

していきますので，ご家庭では，水着などの準備や事前の健康観察につきまして

ご協力をお願いいたします。 

また，別紙プリントでお知らせしていますが，授業参観，三者面談も実施いた

します。お忙しい中とは思いますが，よろしくお願いいたします。 

年間行事予定で予定されていた 8 月 28 日（土）の「地域合同

防災訓練」は，諸事情により中止となりました。 

8 月 28 日（土）は休日となり，8 月 30 日（月）は授業日と

なります。30 日（月）に給食を提供することとなるため，26 日

（木）は給食なしの短縮４校時限となります。ご理解のほどよろ

しくお願いいたします。 



 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

♡スクール・カウンセラー 

スクールカウンセラーとの面談をご希望の方は，電話予約の上でご来校ください。 

◇相 談 日：７月は，２日(金)・９(金)です。 

◇時 間 ：９：３０～１６：３０     ◇場 所：相談室（本校舎４階） 

◇申込方法：電話予約２4１－5５2５(相談室直通) 24１―5２８５(職員室 教頭へ） 

♡学校への相談は・・・  

スクールカウンセラー以外にも，本校職員が教育相談を行っています。いじめや不登校のほか，

どんなことでも構いません。担任のほか，教頭や養護教諭，教育相談担当者，さわやか相談員な

ど，話しやすい職員にご連絡ください。子供や保護者の皆様からの声に耳を傾け，迅速に対応し

てまいりますので，遠慮せずにお知らせください。 

また，本校では，「いじめの定義」に基づき，いじめの訴えがあった場合は，関係児童から聞き

取りを行い，確認できた内容は双方の保護者様にご連絡させていただいております。いじめの再

発防止のためにもご理解とご協力をお願いいたします。 

◆ お知らせ ◆ 

 6 月 1 日より，佐藤保子先生が着任いたしました。毎週月曜日と水曜日が勤務日となり，主

にたんぽぽ学級で指導をしていただきます。 

また，2 年 3 組担任の久保先生がお休みをいただいている間，2 年 3 組の担任として鈴木由

美先生が着任し，ご指導いただいております。 

《 お詫び 》 

「学校要覧」に誤りがありました。 

「日課表」における「金曜日の６校時目」 

誤）４～６年 ⇒ 正）３～６年 

ご迷惑をお掛けしまして，申し訳ありませ

んでした。 

 

★ PTA 保体委員の方と本部役員の皆様のご協力をいただきプール清掃

をしました。隅から隅まで丁寧に清掃をしていただきました。子供たち

は水泳学習をとても楽しみにしています。 

★ 美化委員会の子供たちが花壇とプランターに夏の花を植えました。緑

化ボランティアの皆様にお手伝いをいただきました。プランターはフラ

ワーロードに設置しました。 

ボランティア防犯巡視員委嘱状交付式 

先日，ボランティア防犯巡視員の委嘱状交付式を行いました。 

ボランティア防犯巡視員の皆様には，毎日，子供たちの登下校を見守っていただいています。委

嘱状交付式後の情報交換では，校外での子供たちについての様子をうかがいました。危険な自転車

の乗り方が見られるとのお話がありましたので，ご家庭でも交通安全についてお話ください。 

《 お願い 》校門前の駐停車について 

お子さんの送迎で校門前に駐車されます

と，南からの車両が直進する際の妨げにな

ります。停車時間はできるだけ短くお願い

します。また，交差点から離れた校庭付近へ

の停車にご協力お願いします。 

ありがとうございました！ 


